
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Martes 13 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 46535

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
34

92
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

34925 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Servicio  de  limpieza  en  las  dependencias  oficiales  de  las
Jefaturas Provinciales y Oficinas Locales de Tráfico en la comunidad
autónoma de Illes Balears. Expediente: 2DGT00000362.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza en las dependencias oficiales
de las Jefaturas Provinciales y Oficinas Locales de Tráfico en la comunidad
autónoma de Illes Balears.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (De acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, dada la criticidad de este servicio  y dada la proximidad del
vencimiento del actual contrato de limpieza, el presente procedimiento ha sido
declarado urgente  por razones de interés público.).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de 500 horas de servicio sin coste para el organismo (Ponderación:
10%).

9.2) Oferta económica (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de julio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Martes 13 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 46536

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
34

92
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Translimp Contract  Services.
12.2) Número de identificación fiscal: A80886401.
12.3) Dirección: Juan Ignacio Luca de Tena nº 8, 1ª.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28027.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 107.638,13 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
16.1.2) Dirección: Josefa Valcarcel 28.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-469112. Envío de Anuncio Previo al DOUE (4 de noviembre de
2019).

17.2) ID: 2020-939662. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de mayo de
2020).

17.3) ID: 2020/S 092-219972. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de
mayo de 2020).

17.4) ID: 2020-939662. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de mayo de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de octubre de 2020.

Madrid, 7 de octubre de 2020.- Secretaria General, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A200046470-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-10-09T18:31:13+0200




